
  1 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                Από το πρακτικό της με αριθμό 48/2025
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ            Τακτικής Συνεδρίασης της  
       Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                        ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:611/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

Λήψη απόφασης για έγκριση της επικαιροποιημένης μελέτης με τίτλο «Μελέτη συλλεκτήρα
ομβρίων οδού Λιδωρικίου». 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 5 του μήνα Νοεμβρίου έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, με τηλεδιάσκεψη, Συ-
νεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου
44998/68/31-10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα
μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 31-10-25 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του
Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση
6 μέλη: 

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                             ΑΠΟΝΤΑ 
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος 2 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ

3 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος 3 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

4 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

6 ΖΗΝΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

     Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1) κ. Κάππος Γεώρ-
γιος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Αλεξόπουλο Κωνσταντίνο, 2) κ.
Κυριακάκης Κωνσταντίνος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Ζηνόβη Βα-
σίλειο, 3) κ. Γαβαλάς Άγγελος, 4) κα Ανδρούτσου Μαρία και 5) κ. Συρράκος Νικόλαος, οι οποίοι
δεν αναπληρώθηκαν. 
     Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα.Μαγγιώρου Αικατερίνη. 
      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 3ο  
θέμα της ημερήσιας διάταξης  σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής
Επιτροπής την με υπ. αριθ. πρωτ. 45103/03-11-25 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η
οποία έχει ως εξής:  

<< 

Θέμα : Λήψη απόφασης για έγκριση της επικαιροποιημένης μελέτης 07/2023 με τίτλο «Μελέτη
συλλεκτήρα ομβρίων οδού Λιδωρικίου» 

Σχετ.: 1. Η με αρ.πρωτ. 14664/16-05-2023 (23SYMV012680784) Σύμβαση 

2. Η με αρ. 165/2023 Απόφαση Ο.Ε. για παραλαβή της μελέτης. 

 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, καθώς και την ανάγκη για εξεύρεση χρηματοδότησης για την κατασκευή του έργου
του Συλλεκτήρα ομβρίων οδού Λιδωρικίου, πραγματοποιήθηκε επικαιροποίηση της εγκεκριμένης με την υπ’ αρ. 165/2023
Απόφαση Ο.Ε. μελέτης με τίτλο «Μελέτη συλλεκτήρα ομβρίων οδού Λιδωρικίου». 

Οι ενέργειες στις οποίες προέβη η Τεχνική Υπηρεσία, είναι:

ΑΔΑ: 95ΚΕΩ63-7ΟΓ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.11.06
10:37:42 EET
Reason:
Location: Athens



  2 

 Για την περιβαλλοντική αδειοδότηση-απαλλαγή για την εκτέλεση του έργου, έχει υποβληθεί στην αρμόδια Υπηρεσία
Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Αττικής Φάκελος (Τεχνική περιγραφή και Σχέδιο), και αναμένεται η σχετική
γνωμοδότηση. 

 Έχει τροποποιηθεί ο χρόνος κατασκευής του έργου από 8 σε 12 μήνες που αναφέρεται στην ΕΣΥ και στην Διακήρυξη
Δημοπρασίας. 

 Έχουν προβλεφθεί Απολογιστικές Δαπάνες για την Αρχαιολογία 30.000 €. 

 Επί πλέον του άρθρου 10 του προϋπολογισμού με το οποίο προτείνεται η προσαύξηση τιμών εκσκαφών λόγω
διερχομένων δικτύων ΟΚΩ σε όλο το μήκος του έργου, προβλέπονται: Δαπάνες κατ` αποκοπή για την αποκατάσταση
δικτύου Φ.Α. 62.500 €, Δαπάνες κατ` αποκοπή για την αποκατάσταση δικτύου ύδρευσης με την αντικατάσταση του
υφιστάμενου από αμιαντοσωλήνες 120.000 €.

 Ο υπολογισμός τέλους ΑΕΚΚ παρουσιάζεται σε ξεχωριστό πίνακα του προϋπολογισμού. Η Δαπάνη ανέρχεται στα
80.000 €. 

 Τα φρεάτια υδροσυλλογής τύπου «κόφτρας», τοποθετήθηκαν στο πλαϊνό κράσπεδο της οδού όπου είχαν προταθεί
και όχι εγκάρσια σε αυτή. Έχει τροποποιηθεί το μήκος των απαιτούμενων συνδετηρίων αγωγών όπως και ο αριθμός
των απαιτούμενων φρεατίων υδροσυλλογής. Έχουν τροποποιηθεί τα αντίστοιχα σχέδια. 

 Το κόστος μετακίνησης του δικτύου ακαθάρτων έχει ενσωματωθεί στα επί μέρους άρθρα του προϋπολογισμού του
έργου. 

Παρακαλούμε για την έγκριση της επικαιροποιημένης μελέτης 07/2023, με τίτλο «Μελέτη συλλεκτήρα ομβρίων οδού
Λιδωρικίου». 

Ο Αντιδήμαρχος 

Τεχνικών Υπηρεσιών & Βιώσιμης Ανάπτυξης 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΠΠΟΣ 

Συνημμένα 

Επικαιροποιημένη Μελέτη 07/2023                                                                                                               >>

 

     Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
     Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της, την ανωτέρω εισήγηση, την επικαιροποιημένη
Μελέτη 07/2023, τα σχετικά έγγραφα και τις ισχύουσες διατάξεις που αναφέρονται σε αυτές, μετά
από συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά : 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την επικαιροποιημένη μελέτη 07/2023 με τίτλο «Μελέτη συλλεκτήρα ομβρίων οδού
Λιδωρικίου», σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση. 

 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 611/05-11-2025 και
υπογράφεται ως εξής: 

 
         Ο Πρόεδρος                                           Τα Παρόντα Μέλη
       Στυλιανός Μαμαλάκης                                Ε.Μπούρης 

Μ.Ι.Μπάντος  
Μ.Αχουλιά - Σκριβάνου 
Κ.Αλεξόπουλος 
Β. Ζηνόβης

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ
 

ΑΔΑ: 95ΚΕΩ63-7ΟΓ


